

## Consultas Realizadas

# Licitación 272381 - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL POR SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA N° 17/2014 "ADQUISICIÓN DE ÚTILES VARIOS PARA EL KUE 2015 - PLURIANUAL 2014-2015"

### Consulta 1 - plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2014
<p>solicitamos a la convocante que el plazo de entrega de los bienes se extienda a 70 días FUNDAMENTANDONOS que el plazo actual de 40 días es muy poco tiempo para producir y entregar a tiempo a la convocante sin son productos de origen oriental. Con esto concluimos que con estos plazos estan limitando o direccionando a comprar productos solo de mercosur cuya empresas que hacen temperas ya tienen sus respresentantes oficiales en paraguay.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2014
<p>Los plazos requeridos fueron establecidos como consecuencia de un proceso anterior, del cual formaban parte estos productos, y que no fueron adjudicados, por lo tanto, los mismos deben estar en conjunción con los bienes de aquel. Además se aclara que el sistema de adjudicación es POR ÍTEM y se utilizara el sistema de ABASTECIMIENTO SIMULTANEO, según lo establecido en la Sección II del punto 2 aparatado (h) para los Ítems 1, 2 y 3-.</p>		

### Consulta 2 - aclaracion

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2014
<p>En el pliego dice "tapa rosca, con un mecanismo que preserve la integridad del contenido" a que tipo de mecanismo específicamente se refieren?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2014
<p>Al mecanismo o elemento de la tapa rosca que forme parte de la misma o por separado, que cumpla la función de mantener la integridad del contenido del producto.</p>		

### Consulta 3 - aclaracion

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2014
<p>La tapa rosca, tiene que tener algun color en particular?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2014
<p>No se requiere un color específico, podría ser de cualquier color.</p>		

## Consulta 4 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2014
<p>en el ítem 1, 2 y 3 el pliego dice que "cada paquete/caja debe contar con la impresión del logo MEC actualizado con la leyenda distribución gratuita"</p> <p>En vez de impresión en el paquete/caja podemos poner UNA ETIQUETA con el logo MEC actualizado con la leyenda distribución gratuita?</p> <p>sustituir impresión por etiqueta en la caja/paquete.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2014
<p>Se solicita para los ítems N° 1,2 y 3 que cada paquete/caja debe contar con la impresión del Logo del MEC, actualizado, con la leyenda "Distribución Gratuita, prohibida su venta, considerando que los mismos serán trasladados y manipulados en paquetes /cajas de un lugar a otro, y que esta es la identificación del proceso, puesto que una etiqueta podría no permanecer adherida al paquete/caja hasta llegar al consumidor final.</p>		

## Consulta 5 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2014
<p>El pliego dice "Tapa rosca, con un mecanismo que preserve la integridad del contenido" y mi consulta es "ese mecanismo que preserve la integridad del contenido puede estar pegada en la tapa rosca?"</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2014
<p>Puede estar pegada a la tapa rosca o por separado, toda vez que cumpla la función de mantener la integridad, el volumen y la consistencia del contenido del producto.</p>		

## Consulta 6 - aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2014
<p>"Tapa rosca, con un mecanismo que preserve la integridad del contenido" la función de este mecanismo es que no quede el producto en la tapa rosca?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2014
<p>La función de este mecanismo es mantener la integridad, el volumen y la consistencia del contenido del producto.</p>		

## Consulta 7 - solicitud

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2014
<p>en el ítem 1, 2 y 3 el pliego dice que "cada paquete/caja debe contar con la impresión del logo MEC actualizado con la leyenda distribución gratuita" esto haría incrementar el costo del producto y consideramos innecesario ya que la misma información mencionada va a tener el frasco/pote individual de cada tempera.</p> <p>Se puede dejar sin efecto este requerimiento del pliego de bases y condiciones? facilitando entregar el producto en cajas sin impresión alguna.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2014
<p>Se solicita para los ítems N° 1,2 y 3 que cada paquete/caja debe contar con la impresión del Logo del MEC, actualizado, con la leyenda "Distribución Gratuita, prohibida su venta, considerando que los mismos serán trasladados y manipulados en paquetes /cajas de un lugar a otro, y que esta es la identificación del proceso, puesto que una etiqueta podría no permanecer adherida al paquete/caja hasta llegar al consumidor final.</p>		